
ค ำสั่งน้ีไดบ้นัทึกลงในระบบ ENMIS เรียบร้อยแลว้ 

 
ประกาศคณะวิศวกรรมศาสตร์  มหาวิทยาลัยขอนแกน่   

(ฉบับที่  35/2564)  
เร่ือง  มาตรการการจัดการเรียนการสอน และการสอบในช่วงการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)  

คณะวิศวกรรมศาสตร์  (ฉบับท่ี 5) 
---------------------------------- 

  ด้วยปัจจุบันสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนาสายพันธุ์ใหม่ 2019 (COVID-19) รุนแรงเพิ่มขึ้น 
ทั้งในจังหวัดขอนแก่น และอีกหลายจังหวัดทั่วประเทศ เพื่อเป็นการป้องกันการแพร่ระบาด และลดโอกาสติดเชื้อ COVID-19 
แก่นักศึกษา คณาจารย์ และบุคลากรของคณะวิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยขอนแก่น  
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 40 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยขอนแก่น พ.ศ. 2558 และคำสั่ง
มหาวิทยาลัยขอนแก่น ฉบับที่ 5161/2558 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม พ.ศ. 2558 เรื ่อง มอบอำนาจการให้ปฏิบัติการแทน  
จึงออกประกาศ เรื่อง มาตรการการจัดการเรียนการสอน และการสอบในช่วงการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 
(COVID-19) คณะวิศวกรรมศาสตร์ (ฉบับท่ี 5) ไว้ดังต่อไปนี้   
 ข้อ 1.  ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป   
 ข้อ 2.  การจัดการเรียนการสอน การประเมินผล และการสอบรายวิชาสังกัดคณะวิศวกรรมศาสตร์ทุกรายวิชา 
ให้ปรับเปลี่ยนเป็นรูปแบบออนไลน์ท้ังหมด จนกว่าจะมีประกาศเปลี่ยนแปลง  
 ข้อ 3.  ให้รายวิชาสังกัดคณะวิศวกรรมศาสตร์ ตามประกาศคณะวิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยขอนแก่น ฉบับที่ 
20/2564 ลงวันที่ 10  มีนาคม 2564  และฉบับที่  29/2564 ลงวันที่ 30 มีนาคม 2564 ดำเนินการสอบในรูปแบบออนไลน์   
โดยจัดสอบตามวันและเวลาเดิมดังท่ีระบุในประกาศข้างต้น 
 ข้อ 4.  ขอความร่วมมือคณาจารย์สื ่อสารและประชาสัมพันธ์ให้นักศึกษาที่ลงทะเบียนเรียนในรายวิชาที ่ท่าน
รับผิดชอบ ให้ได้รับทราบถึงขั้นตอน กระบวนการ หรือรายละเอียดการจัดการเรียนการสอน การประเมินผล และการสอบ 
ที่ได้ปรับเปลี่ยนรูปแบบไป  

ข้อ 5.  กรณีที่มีปัญหาเกี่ยวกับการถือปฏิบัติตามประกาศนี้ ให้คณบดีคณะวิศวกรรมศาสตร์ มีอำนาจวินิจฉัยสั่งการ 
และคำวินิจฉัยของคณบดีให้ถือเป็นที่สุด  

  ประกาศ ณ วันท่ี  12  เมษายน  พ.ศ.  2564  
  

 
 

(รองศาสตราจารย์รัชพล  สันติวรากร) 
คณบดีคณะวิศวกรรมศาสตร ์

 


		2021-04-12T19:35:32+0700
	รัชพล สันติวรากร




